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WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
 

         Michał Zieliński 
 

 

 

Szanowni Państwo, 

Wielkopolanki i Wielkopolanie,  

 

od dziewiętnastu lat 2 maja jest dla nas wszystkich jednoczącym i radosnym świętem – Dniem 

Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.  

Biało-czerwona towarzyszyła najważniejszym wydarzeniom w historii naszego narodu i kraju. 

Od zawsze łączyła Polaków i symbolizowała najważniejsze dla nas wartości – wolność, 

niepodległość i solidarność. Przypomina o wielowiekowych losach naszej Ojczyzny, tradycji  

i tym, co najsilniej buduje narodową tożsamość. Jestem przekonany, że w każdym 

wielkopolskim domu jest miejsce dla polskiej flagi, dlatego serdecznie zachęcam do wywieszenia 

jej z okazji majowego święta. Biało-czerwona jednoczy wokół wspólnych, uniwersalnych prawd 

– dajmy im wyraz i przybierzmy całe nasze otoczenie polskimi flagami.  

Święty Jan Paweł II mówił, że „Patriotyzm oznacza umiłowanie tego, co ojczyste: umiłowanie 

historii, tradycji, języka czy samego krajobrazu ojczystego. Jest to miłość, która obejmuje 

również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu. Próbą dla tego umiłowania staje się każde 

zagrożenie tego dobra, jakim jest ojczyzna. Nasze dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do 

wielkich ofiar dla zachowania tego dobra albo też dla jego odzyskania”. Przypominając każdego 

roku historię polskich barw narodowych, pamiętajmy, że to my tworzymy ich przyszłość.  

To my odpowiadamy za to, jaką wartość będzie miał patriotyzm dla kolejnych pokoleń. Wierzę, 

że tegoroczny Dzień Flagi skłoni nas wszystkich do refleksji nad tym, jak w najbliższym 

otoczeniu, w swojej społeczności i lokalnych kręgach budować jedność, którą symbolizuje  

biało-czerwona.  

 

Życzę Państwu radosnego i wspólnego świętowania. Niech narodowe barwy i słowa hymnu 

będą za każdy razem manifestacją polskości i wyrazem szacunku dla wszystkich, którym 

zawdzięczamy jej trwanie.  

Łączę wyrazy szacunku  

     Michał Zieliński 
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